
            
 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

 

Jednání pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

zápis č. 8 

Zasedací místnost MAS KJH v Úpici, 25. 11. 2020, od 16:00 

 

Program: 

1. Rekapitulace činnosti PS v roce 2020 

2. SWOT analýza 

3. Různé, diskuze 

 

 

1. Rekapitulace činnosti PS v roce 2020  

V úvodu jednání proběhla rekapitulace činnosti PS v roce 2020. Hovořilo se například o 

implementačních aktivitách, které proběhly a které jsou v plánu. 

 

2. SWOT analýza 

• Facilitátoři jednání Karel Turek a Michal Hátle v úvodu přítomným připomněli principy a 

význam SWOT analýz.  

• SWOT, silné stránky: na jednání zazněl velký výběr literatury, hustá síť knihoven, doporučená 

četba ve škole, předávání dobrých příkladů z praxe v rámci MAP nebo zaměření projektů na 

regionální autory ve školách i knihovnách. 

• SWOT, silné stránky: účastníci jednání PS ČG zmínili v tomto kvadrantu horší schopnost čtení, 

nezájem dětí o čtení (i v důsledku nezájmu rodičů), demotivace nevhodnou povinnou četbou 

nebo nedostatečné porozumění textu. 

• Příležitosti: e-knihy, rozvíjení zájmu o četbu, vhodně vybraná četba, čtenářské dílny, literární 

hry a soutěže, osobnost pedagoga či knihovníka, vhodné vyučovací metody, využití ITC 

k rozvoji čtenářské gramotnosti, vzdělávání DVPP, spolupráce mezi MAP. 

• Ohrožení: udržení pozornosti, nezájem rodičů o četbu, covid-19, elektronika místo čtení.  

 

3. Různé, diskuze 

• V závěru jednání proběhla diskuse k podnětům, které SWOT analýza přinesla. 

 

Termín dalšího jednání PS pro rovné příležitosti bude teprve upřesněn. 

 

Prezenční listina z jednání je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Další přílohou bude později zaktualizovaná 

SWOT analýza. 

 

Zapsal: Petr Záliš 

Dne 25. 11. 2020 

 

 

 


